
Zápis ze 54. zasedání Rady obce Halenkov, dne 15. 9. 2020 
 
P�ítomni: Ing. Radek Chrom�ák, Mgr. Miroslav Zetek, Ing. V�ra Grísová, p. Jan Václavík,   
Omluvena:  Mgr. Petra Zádilská 
 
Program:  
Ad 1/ 
Zahájení a schválení programu zasedání 
Pan starosta zahájil zasedání ve 9:00 hodin, seznámil p�ítomné s dnešním programem.  
 
Návrh usnesení �. 1/54/2020 
Rada schvaluje program 54. zasedání Rady obce.  
Hlasování – 4 ano.  
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
 
Ad 2/ 
2. Rekonstrukce tribuny fotbalového h�išt� 
V rámci posouzení a hodnocení nabídek zhotovitel� na rekonstrukci tribuny fotbalového h�išt� 
formou kamenného koberce v kombinaci s akrylovou omítkou byla vypracována Zpráva 
o posouzení a hodnocení nabídek, ve které �len hodnotící komise a sou�asn� �len stavební 
komise pan Ing. Radim Dostál nedoporu�il žádnou z p�edložených nabídek s tím, že zvolená 
technologie není vhodná na úpravu p�edm�tných povrch� a doporu�il zvolit technologii sanace 
na bázi cementových materiál�. Na základ� zmín�né zprávy byl osloven výrobce cementových 
materiál� spol. Weber. Po sch�zce s odborníky z této firmy na míst� samotném tito navrhli 
technologické �ešení sanace p�edm�tného povrchu. Rada se dohodla, že vybraná technologie 
bude prezentována p�edstavitel�m TJ Halenkov za ú�elem odsouhlasení a dohody o dalším 
postupu ve v�ci rekonstrukce. 
 
Návrh na usnesení �. 2/54/2020 
Rada obce bere na v�domí informace týkající se rekonstrukce tribuny fotbalového h�išt�.  
Hlasování – 4 ano.  
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
 
Ad 3/ 
Rekonstrukce topení nebytové prostory v dom� �.p. 343 
Byl zjišt�n špatný stav topných t�les a ventil� v prostorách hasi�ské zbrojnice. Byla p�edb�žn� 
schválena dotace na rekonstrukci vnit�ních prostor požární zbrojnice, která se však týká pouze 
prostor, jenž využívá SDH JPO Halenkov. Vedení obce se tedy rozhodlo vy�ešit havarijní stav 
otopného systému v ostatních prostorách, které nevyužívá SDH. 
 
Návrh usnesení �. 3/54/2020 
Rada schvaluje vým�nu otopných t�les v�etn� p�íslušenství v 5 místnostech domu �.p. 343. 
Hlasování – 4 ano.  
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
 
Ad 4/ 
Vým�na vstupních dve�í v dom� �.p. 655 a �.p. 1 
V rozpo�tu pro rok 2020 byla v souvislosti s instalací bankomatu plánována vým�na vstupních 
dve�í v budov� �.p. 655. I p�esto, že bankomat bude instalován na jiném míst�, je pot�eba 
vym�nit vstupní dve�e do OÚ, jelikož všechny ostatní vstupní dve�e byly již vym�n�ny. Rada 



se dohodla, že budou vym�n�ny i vstupní dve�e do budovy �.p. 1, kterými díky jejich zastaralé 
konstrukci uniká velké množství tepla.   
 
Návrh usnesení �. 4/54/2020 
Rada obce schvaluje vým�nu obou vstupních dve�í do budovy �.p. 655 a vým�nu 
vstupních dve�í do budovy �.p. 1. 
Hlasování – 4 ano. 
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
 
Ad 5/ 
Monitoring podzemních vod – prostor bývalého armádního velkoskladu 
Obecnímu ú�adu Halenkov byl doru�en p�íkaz �IŽP k provedení odb�ru vzork� podzemních 
vod ze všech stávajících funk�ních hydrogeologických objekt� (vrt� a sond) v areálu bývalého 
armádního velkoskladu PHM, a to v letech 2020-2021 a ke zpracování záv�re�né zprávy 
akreditovanou laborato�í. Byly osloveny dv� laborato�e, z nichž na poptávku reagovala jedna 
z nich.   
 
Návrh na usnesení �. 5/54/2020 
Rada schvaluje provedení hydrogeologického monitoringu a zpracování záv�re�né 
zprávy v letech 2020-2022 spole�ností GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
a pov��uje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování – 4 ano. 
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
 
Ad 6/ 
Projektová dokumentace cesty Halenkov Brat�ej�vka u Ko�� 
Byli osloveni projektanti liniových staveb za ú�elem poptávky zpracování projektu komunikace 
v Brat�ej�vce u Ko��. Na poptávku reagoval Ing. Milan Ko�a�. 
 
Návrh na usnesení �. 6/54/2020 
Rada schvaluje zpracování projektové dokumentace komunikace v Brat�ej�vce u Ko�� 
zhotovitelem Ing. Milanem Ko�a�em, Slovenská 2034, 755 01 Vsetín.  
Hlasování – 4 ano. 
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
 
Ad 7/ 
Žádosti o pronájem ve�ejného prostoru pou� 2021 
Obec Halenkov obdržela dv� žádosti o pronájem obecního prostranství za ú�elem provozování 
zábavních atrakcí v rámci halenkovské pout� v roce 2021.  
 
Návrh na usnesení �. 7/54/2020 
Rada schvaluje pronájem ve�ejného prostranství k provozování zábavních atrakcí v dob� 
konání halenkovské pout� v roce 2021 Rudolfu Doležalovi, Lukovská 298, 761 14 Zlín 
Štípa a Michalu Hanušovi, Soudní 554, Zlín. 
Hlasování – 4 ano. 
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
 
Ad 8/ 
Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace Rekonstrukce topného systému ZŠ 
Halenkov 



Obec Halenkov obdržela Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na rekonstrukci 
topného systému ZŠ Halenkov ve výši 3 815 315 K�. Celkové náklady na tento projekt �inily 
4 239 239 K� s DPH, a to v�etn� projektové �innosti atd. Velmi pozitivní skute�ností je, že 
spoluú�ast obce Halenkov na tomto projektu �inila pouze 423 924 K�. 
 
Návrh na usnesení �. 8/54/2020 
Rada obce bere na v�domí informaci o doru�eném rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
rekonstrukci topného systému ZŠ Halenkov.  
Hlasování – 4 ano.  
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
 
Ad 9/ 
Poskytnutí dotace na rekonstrukci hasi�ské zbrojnice 
Zastupitelstvo obce na svém 11. zasedání schválilo podání žádosti o dotaci na rekonstrukci cca 
250 000 K�. Projektová dokumentace musela být bohužel p�epracována, jelikož neodpovídala 
platné �SN. Sou�asn� jí bylo pot�eba upravit, pon�vadž mezi jejím vypracováním a sou�asností 
byla zrekonstruována garáž na sn�žný skútr, jejíž rekonstrukce byla sou�ástí zmi�ované 
projektové dokumentace a také n�které prostory, které m�ly být ur�eny pro pot�eby hasi��, jsou 
v sou�asnosti využívány jinými subjekty. Musel být p�epracován také rozpo�et stavby dle 
stávajících cenových relací. Obci Halenkov byla p�edb�žn� alokována dotace ve výši 3 261 822 
K� z celkových p�edpokládaných náklad� ve výši 6 523 045 K�. 
 
Návrh na usnesení �. 9/53/2020 
Rada obce bere na v�domí informaci o alokaci dotace na rekonstrukci hasi�ské zbrojnice.   
Hlasování – 4 ano.  
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
 
Ad 10/ 
Poskytnutí dotace na rozsv�cení váno�ního stromu 
Stejn� jako v lo�ském roce byla obci Halenkov schválena �ástka 20 000 K� od spole�nosti �EZ 
na rozsv�cení váno�ního stromku. 
 
Návrh na usnesení �. 10/54/2020 
Rada obce bere na v�domí informaci o schválení �ástky 20 000 K� na rozsv�cení 
váno�ního stromu.   
Hlasování – 4 ano.  
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
 
Ad 11/ 
Stanovisko CRR �R ke zm�n� závazku ze smlouvy o dílo „ZŠ Halenkov-Modernizace 
odborných u�eben ve vazb� na klí�ové kompetence v�etn� budování bezbariérovosti.“ 
Pan starosta informoval �leny rady obce, že obec obdržela Stanovisko ke zm�n� závazku ze 
smlouvy od Centra pro regionální rozvoj �R ve vztahu k projektu „Modernizace odborných 
u�eben ve vazb� na klí�ové kompetence v�etn� budování bezbariérovosti“, která byla 
realizována v letech 2016-2018. V lo�ském roce jsme obdrželi informaci od MMR o možnosti 
�erpat zp�tn� prost�edky na p�edm�tný projekt. V rámci následných kontrol podkladových 
materiál� z výb�rového �ízení a provád�ní projektu, které byly zpracovány p�edchozím 
vedením obce, bylo orgánem CRR zjišt�no velké množství nedostatk�, které se sou�asné vedení 
obce snažilo odstranit. N�která pochybení však již nebylo možné odstranit, proto v uvedeném 
dokumentu CRR obci sd�lilo, že bude dotace krácena. Výši krácení dotace zatím neznáme. 



 
Návrh usnesení �. 11/54/2020 
Rada bere na v�domí Stanovisko CRR �R ke zm�n� závazku ze smlouvy o dílo „ZŠ 
Halenkov-Modernizace odborných u�eben ve vazb� na klí�ové kompetence v�etn� 
budování bezbariérovosti.“ 
Hlasování – 4 ano. 
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní 
 
Ad 12/ 
Rekonstrukce VO 
 
Vedení obce prov��ilo možnost rekonstrukce systému ve�ejného osv�tlení s podporou 
z dota�ního programu SFŽP. Odhad ceny projektu vým�ny svítidel v obci je cca 3 mil. K�. 
Dotace je omezena na projekt ve výši do 2 mil. K� za rok, s tím, že výše dotace �iní 50 %. 
Navrhuje se proto obnovu provést ve dvou etapách, tak aby bylo možno dotaci �erpat na obnovu 
celého VO. I. etapa rozvad��e Záme�ek, Lušová a Kuželky, II. etapa Dinotice a Doliny.  
 
Návrh usnesení �. 12/54/2020 
Rada schvaluje zahájení krok� k podání žádosti na dotaci na vým�nu svítidel v obci 
Halenkov.  
Hlasování – 4 ano. 
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
 
Ad 13/ 
Podání žádosti o dotaci na proplacení projektové p�ípravy vodohospodá�ských staveb 
(kanalizace, vodovodní �ad)  
Pan starosta informoval, že Národní program Životního prost�edí vyhlásil výzvu na proplácení 
projektové p�ípravy vodohospodá�ských staveb s p�íjmem žádostí od 1. 9. 2020 do 31. 1. 2022. 
Jelikož v sou�asné dob� zpracovává Ing. Hradil projektové dokumentace na n�kolik úsek� 
rozší�ení vodovodu a kanalizace, bylo by vhodné podat žádost o dotaci na tuto �innost. Byla 
kontaktována spol. Stilt projects, s.r.o., která má dle zjišt�ných informací bohaté zkušenosti 
s dota�ními tituly ve vztahu k vodohospodá�ství za ú�elem podání cenové nabídky. 
 
Návrh usnesení �. 13/54/2020 
Rada bere na v�domí informaci o vyhlášené výzv� a oslovení spole�nosti Stilt projects 
s.r.o. 
Hlasování – 4 ano. 
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
 
Ad 14/ 
Úpravy v Lidovém dom� 
Provozní Lidového domu Halenkov požádal o výmalbu st�n sálu Lidového domu a úpravu 
zav�šení záv�s� na pódiu Lidového domu. Sou�asn� požádal o náhradu stávajícího d�ezu, který 
te�e a posunutí vzduchotechniky. 
 
Návrh na usnesení �. 14/54/2020 
Rada obce pov��uje vedení obce oslovením malí�� za ú�elem nacen�ní výmalby st�n sálu 
LD.  Rada schvaluje nákup nerezového d�ezu do kuchyn� Lidového domu a posunutí 
vzduchotechniky. 
Hlasování – 4 ano.  



Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
 
V návaznosti na jednání ZO rada projednala rekonstrukci ubytovacích prostor v LD Halenkov.  
 
Návrh na usnesení �. 15/54/2020 
Rada obce schvaluje zadávací dokumentaci a výzvu na podání nabídek v rámci ve�ejné 
zakázky na rekonstrukci ubytovacích prostor v Lidovém dom� Halenkov.  
Rada obce jmenuje komisi pro otevírání obálek a zárove� hodnotící komici ve složení:  
Ing. Radek Chrom�ák, JUDr. František Vachala a Petr Pon�ík. Náhradníci: Mgr. 
Miroslav Zetek, Mgr. Petra Zádilská a Vlastislav Trli�ík.  
Hlasování – 4 ano.  
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
 
Ad 15/ 
Ud�lení odm�ny �editelce ZŠ Halenkov  
Rada obce obdržela žádost o schválení odm�ny �editelce ZŠ Halenkov. S ohledem na velmi 
náro�né období v souvislosti s coronavirovou krizí a soub�žnou rekonstrukcí topného systému 
v ZŠ pan starosta navrhuje schválit p�edloženou žádost. 
 
Návrh na usnesení �. 16/54/2020 
Rada obce schvaluje ud�lení odm�ny �editelce ZŠ Halenkov Mgr. Soni R�ži�kové 
v navrhované výši, která bude hrazena ze mzdových prost�edk� ZŠ Halenkov. 
Hlasování – 4 ano.  
Usnesení bylo p�ijato v navrženém zn�ní.  
�

Ad 16/ 
Posouzení zákonnosti postupu obce Halenkov 
Obecnímu ú�adu Halenkov byla doru�ena písemnost MV nazvaná „Posouzení zákonnosti 
postupu obce Halenkov p�i p�ijetí usnesení zastupitelstva obce �. 16/13/2020 a �. 15/13/2020“. 
Zákonnost postupu byla posuzována na základ� podn�tu zájemkyn� o odkup �ásti pozemk� 
v obecním vlastnictví. Odbor ve�ejné správy, dozoru a kontroly v p�edm�tné písemnosti ve 
vztahu k usnesení �. 16/13/2020 ze dne 15. 6. 2020 konstatoval, že vyhlášený zám�r prodeje 
pozemk� p.�. 5608/1 a p.�. 5693/4 v k.ú. Halenkov obsahoval všechny zákonem požadované 
náležitosti. P�i rozhodování Zastupitelstva obce Halenkov o prodeji uvedených pozemk� byla 
zajišt�no dodržení principu ve�ejnosti, byla spln�na podmínka usnášeníschopnosti, dosaženo 
v�tšiny hlas� pot�ebné pro p�ijetí usnesení, které obsahovalo ur�ení p�edm�tu prodeje, druhou 
smluvní stranu i kupní cenu. Obec tedy dle konstatování MV postupovala v souladu s ust. § 38 
odst. 1 zákona o obcích, tj. s pé�í �ádného hospodá�e a nevybo�ila tak ze zákonem stanovených 
mantinel�. Sou�asn� kontrolní orgán konstatoval, že obec stanovila bližší podmínky prodeje, 
obec bezpochyby splnila bližší podmínky stanovené zám�rem s tím, že deklarovaná služebnost 
stezky by m�la být z�ízená p�ed podpisem kupní smlouvy. Ve vztahu k usnesení �. 15/13/2020 
ze dne 15. 6. 2020, prost�ednictví, kterého bylo schváleno uzav�ení sm�nné smlouvy mezi obcí 
Halenkov a spoluvlastníky M.U. a N.H, jejímž p�edm�tem byl p�evod �ásti pozemk� p.�. 
5608/1, p.�. 5693/4/1 a p.�. 6365 bylo konstatováno porušení § 39 odst. 1 zákona o obcích, 
jelikož v zám�ru ze dne 29. 4. 2020 nebyla deklarována sm�na pozemk�, ale jejich prodej. 
Sm�nná smlouva by byla tedy na základ� p�ijatého usnesení neplatná. K náprav� je pot�eba 
znovu vyhlásit tentokrát zám�r sm�ny a revokovat usnesení �. 15/13/2020 a p�ijmout nové. Tato 
majetkoprávní záležitost bude za�azena na nejbližší zasedání zastupitelstva obce. 
 
 






